diário oficial Nº 33264  67Segunda-feira, 05 de deZeMBRO de 2016

.

NÚCLEO DE GERENCIAMENTO DO
PROGRAMA DE MICROCRÉDITO
CREDCIDADÃO

.

  RESUMO DA PORTARIA Nº 258/2016 DE 02 DE DEZEMBRO DE 2016.
Nome maria auxiliadora da rosa
cargo gerente regional
Nº de
diárias
origem
destino

1 ½ (uma e meia diárias)
belém
acará

objetivo

realizar cobrança dos créditos anteriormente
liberados, bem como cadastrar novos
microempreendedores no Programa de
microcrédito do governo do estado.

Período 05 e 06/12/16.

Protocolo: 126760
  RESUMO DA PORTARIA Nº 259/2016 DE 02 DE DEZEMBRO DE 2016.
Nome lucinéia souza chaves
cargo gerente regional
Nº de
diárias
origem
destino

1 ½ (uma e meia diárias)
belém
acará

objetivo

realizar cobrança dos créditos anteriormente
liberados, bem como cadastrar novos
microempreendedores no Programa de
microcrédito do governo do estado.

Período 05 e 06/12/16.

Protocolo: 126763
  RESUMO DA PORTARIA Nº 256/2016 DE 02 DE DEZEMBRO DE 2016.
Nome carolina gantuss figueiredo
cargo coordenadora de tecnologia da informação
Nº de
diárias
origem
destino

½ (meia diária)
belém
moju

objetivo

assessoramento em comunicação na reunião
com mototaxistas, microempreendedores e
representantes do banco do Povo do município de
moju.

Período 05/12/16.

Protocolo: 126751
  RESUMO DA PORTARIA Nº 257/2016 DE 02 DE DEZEMBRO DE 2016.
Nome vanilsa da silva borges
cargo gerente regional
Nº de
diárias
origem
destino

1 ½ (uma e meia diárias)
belém
moju

objetivo

realizar palestra e cadastro aos mototaxistas do
município de moju no programa de microcrédito
do governo do estado através do NgPm-
credcidadÃo.

Período 05 e 06/12/16.

Protocolo: 126755
  RESUMO DA PORTARIA Nº 254/2016 DE 02 DE DEZEMBRO
DE 2016.

Nome Henock moraes da silva
cargo colaborador eventual (motorista)
Nº de
diárias
origem
destino

½ (meia diária)
belém
moju

objetivo conduzir veículo com a equipe do NgPm-
credcidadÃo no citado trecho.

Período 05/12/2016.

Protocolo: 126747
  RESUMO DA PORTARIA Nº 255/2016 DE 02 DE DEZEMBRO DE 2016.
Nome maria alves dos santos
cargo gerente regional
Nº de
diárias
origem
destino

½ (meia diária)
belém
moju

objetivo
realizar reunião com mototaxistas,
microempreendedores e representantes do banco
do Povo do município de moju.

Período 05/12/2016.

 Protocolo: 126749

..

SECRETARIA DE ESTADO
DE JUSTIÇA E DIREITOS
HUMANOS

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA DE DESIGNAÇÃO DE FISCAL
Portaria nº 53 de 1º de dezembro de 2016

O SECRETARIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS
HUMANOS, no uso das suas atribuições que lhe confere a lei
7.029/2007, resolve:
art. 1º designar os servidores abaixo indicados para, com
observância na legislação vigente, atuar como fiscal do contrato
celebrado entre a Secretaria de Estado de Justiça e Direitos
Humanos e a empresa CENTRAIS ELÉTRICAS DO PARÁ S/A
-CELPA.
Processo: 2014/249304
CONTRATO Nº 1003961706 – CELPA
obJeto: disciplinar os termos de fornecimento de energia
elétrica entre contratada e contratante, no que se refere à
disponibilidade de potência necessária, nos prazos, previstos
para uso exclusivo na Unidade consumidora nº 14289461 –
sede – ex-susipe.
fiscal titUlar: PAULO SÉRGIO GALVÃO DE SOUSA -
matrÍcUla: 57235051-1
fiscal sUbstitUto: JÚLIO CÉSAR DOS SANTOS LEAL -
matrÍcUla: 57230890-1
Art. 2. O fiscal anotará em registro próprio todas as ocorrências
relacionadas com a execução do contrato, determinando o que
for necessário à regularização das faltas ou defeitos observados
e fará relatórios mensais que serão enviados à coordenadoria de
administração e finanças até o dia 10 subsequente de cada mês.
art. 3. as decisões e providências que ultrapassarem a
competência do fiscal deverão ser encaminhadas aos seus
superiores, em tempo hábil, para adoção das medidas
convenientes.
art. 4. esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
art.5. dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
MICHELL MENDES DURANS DA SILVA
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos

PORTARIA DE DESIGNAÇÃO DE FISCAL
Portaria nº 54 de 1º de dezembro de 2016
O SECRETARIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS
HUMANOS, no uso das suas atribuições que lhe confere a lei
7.029/2007, resolve:
art. 1º designar os servidores abaixo indicados para, com
observância na legislação vigente, atuar como fiscal do contrato
celebrado entre a Secretaria de Estado de Justiça e Direitos
Humanos e a empresa CENTRAIS ELÉTRICAS DO PARÁ S/A
-CELPA.
Processo: 2012/320634
coNtrato Nº 1003597599 – celPa
obJeto: disciplinar os termos de fornecimento de energia
elétrica entre contratada e contratante, no que se refere à
disponibilidade de potência necessária, nos prazos, previstos
para uso exclusivo na Unidade consumidora nº 14289461 –
sede – ex-susipe.
fiscal titUlar: PAULO SÉRGIO GALVÃO DE SOUSA -
matrÍcUla: 57235051-1
fiscal sUbstitUto: JÚLIO CÉSAR DOS SANTOS LEAL-
matrÍcUla: 57230890-1
Art. 2. O fiscal anotará em registro próprio todas as ocorrências
relacionadas com a execução do contrato, determinando o que
for necessário à regularização das faltas ou defeitos observados
e fará relatórios mensais que serão enviados à coordenadoria de
administração e finanças até o dia 10 subsequente de cada mês.
art. 3. as decisões e providências que ultrapassarem a
competência do fiscal deverão ser encaminhadas aos seus
superiores, em tempo hábil, para adoção das medidas
convenientes.
art. 4. esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
art.5. dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
MICHELL MENDES DURANS DA SILVA
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos

Protocolo: 126625
PORTARIA DE DESIGNAÇÃO DE FISCAL
Portaria nº 56 de 1º de dezembro de 2016
 O SECRETARIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS
HUMANOS, no uso das suas atribuições que lhe confere a lei
7.029/2007, resolve:

 art. 1º designar os servidores abaixo indicados para, com
observância na legislação vigente, atuar como fiscal do contrato
celebrado entre a Secretaria de Estado de Justiça e Direitos
Humanos e a Empresa LIDER ENGENHARIA LTDA - EPP.
 coNtrato Nº 18/2016
obJeto: contratação de pessoa jurídica especializada na
prestação de serviços eventuais de manutenção predial,
preventiva e corretiva nos prédios da seJUdH.
fiscal titUlar: PAULO SÉRGIO GALVÃO DE SOUSA -
matrÍcUla: 57235051-1
fiscal sUbstitUto: KLEMER MACIEL DO CARMO -
matrÍcUla: 57201162-1
Art. 2. O fiscal anotará em registro próprio todas as ocorrências
relacionadas com a execução do contrato, determinando o que
for necessário à regularização das faltas ou defeitos observados
e fará relatórios mensais que serão enviados à coordenadoria de
administração e finanças até o dia 10 subsequente de cada mês.
art. 3. as decisões e providências que ultrapassarem a
competência do fiscal deverão ser encaminhadas aos seus
superiores, em tempo hábil, para adoção das medidas
convenientes.
art. 4. esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
art.5. dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
MICHELL MENDES DURANS DA SILVA
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos

Protocolo: 126554

.

.

CONTRATO
.

EXTRATO DE CONTRATO
contrato nº 1003597599 - exercício: 2016
Processo nº 2012/320634
objeto da contratação: disciplinar os termos de fornecimento de
energia elétrica entre contratada e contratante, no que se refere
à disponibilidade de potência necessária, nos prazos previstos,
para uso exclusivo na Unidade consumidora da seJUdH (ex-
sUsiPe) – Unidade consumidora 14289461.
data da assinatura: 01/12/2016
vigência: 01/12/2016 a 01/12/2017
modalidade de licitação: dispensa de licitação nº 06/2016
fundamento legal: lei nº 8.666/93 - art. 24 - inciso XXii
orçamento:
Ptres: 188338
Plano interno: 4200008338c
fonte: 0101
Natureza da despesa: 339039
valor estimado anual: r$ 94.000,00
contratante: secretaria de estado de JUstiÇa e direitos
HUmaNos - seJUdH
contratada: ceNtrais elÉtricas do Pará s/a
cNPJ/mf nº 04.895.728/0001-80
representante da empresa: Naelia de lima aNdrade macedo
cPf/mf nº 753.485.604-30
ordenador de despesa: micHell meNdes dUraNs da silva

EXTRATO DE CONTRATO
contrato nº 1003961706 - exercício: 2016
Processo nº 2012/320634
objeto da contratação: disciplinar os termos de fornecimento de
energia elétrica entre contratada e contratante, no que se refere
à disponibilidade de potência necessária, nos prazos previstos,
para uso exclusivo na Unidade consumidora da seJUdH (sede)
– Unidade consumidora 12343
data da assinatura: 01/12/2016
vigência: 01/12/2016 a 01/12/2017
modalidade de licitação: dispensa de licitação nº 06/2016
fundamento legal: lei nº 8.666/93 - art. 24 - inciso XXii
orçamento:
Ptres: 188338
Plano interno: 4200008338c
fonte: 0101
Natureza da despesa: 339039
valor estimado anual: r$ 94.000,00
contratante: secretaria de estado de JUstiÇa e direitos
HUmaNos - seJUdH
contratada: ceNtrais elÉtricas do Pará s/a
cNPJ/mf nº 04.895.728/0001-80
representante da empresa: Naelia de lima aNdrade macedo
cPf/mf nº 753.485.604-30
ordenador de despesa: micHell meNdes dUraNs da silva

Protocolo: 126624
EXTRATO DE CONTRATO
contrato nº 18/2016
exercício: 2016
Processo nº 2016/360684
objeto da contratação: contratação de empresa especializada
na prestação de serviços eventuais de manutenção predial,
preventiva e corretiva, para atender a secretaria de estado de
Justiça e direitos Humanos - seJUdH.